

		ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS SITE: www.amm.org.br - e-mail: centraldeprojetosamm@gmail.com AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.000-070 - CUIABÁ - MT FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251			 		Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (SET/2025) BDI 22,23%	
COORDENAÇÃO DE PROJETOS								
OBRA: CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL							DATA: 04/11/2025	
LOCAL: Rua Constanino Giongo, Quadra 00, Lote 02, 840-S, Jardim das Palmeiras, Campos de Julho - MT							LEIS SOCIAIS: HORISTA 106,58%	
							LEIS SOCIAIS: MENSALISTA 65,57%	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / LÓGICA								
AMM LOG 001		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO PARA CAIXA 4X2" COM DUAS SAIDAS RJ45 (FEMEA), CAT 6					UN	
SINAPI ou Cot. De Mercado		COMPONENTES		UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL								
COTAÇÃO		ESPELHO PARA CAIXA 4X2" COM DUAS SAIDAS RJ45 (FEMEA), CAT 6		UN	1,00	4,90	4,90	
MÃO DE OBRA								
88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,15	21,46	3,21	
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM ORSE (FEVEREIRO/2024) CÓDIGO "714".							TOTAL	R\$ 8,11
COTAÇÃO		ESPELHO PARA CAIXA 4X2" COM DUAS SAIDAS RJ45 (FEMEA), CAT 6					UN	
DATA		NOME DA EMPRESA FORNECEDORA		VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO	
16/01/2025		REDE LOJA		6,81	48.591.308/0001-85	(65) 3634-6949	RODRIGO	
15/01/2025		YAKAO		4,90	01.426.365/0001-45	(65) 3648-3007	MANOEL	
16/01/2025		PLUG MAIS		3,68	07.388.781/0007-78	(65) 3648-5700	GABRIEL	
		VALOR ACATADO MEDIANA		R\$ 4,90				
AMM LOG 002		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR / TOMADA FEMEA RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS					UN	
SINAPI ou Cot. De Mercado		COMPONENTES		UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL								
39601		CONECTOR / TOMADA FEMEA RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS		UN	1,00	40,15	40,15	
MÃO DE OBRA								
88264		ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,20	27,85	5,57	
88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,20	21,46	4,29	
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM ORSE (FEVEREIRO/2024) CÓDIGO "11418".							TOTAL	R\$ 50,01
AMM LOG 003		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS					UN	
SINAPI ou Cot. De Mercado		COMPONENTES		UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL								
39603		CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS		UN	1,00	4,28	4,28	
MÃO DE OBRA								
88264		ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,10	27,85	2,78	
88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,10	21,46	2,14	
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM ORSE (FEVEREIRO/2024) CÓDIGO "720". PALAVRA CHAVE: "CONECTOR RJ". OBS.: DEVIDO A FALTA DE PROFISSIONAL QUALIFICADO COMO CABISTA (COMO NA REFERÊNCIA DESCREVE), FOI UTILIZADO UMA MÃO DE OBRA COM SERVIÇO SEMELHANTE.							TOTAL	R\$ 9,20
AMM LOG 004		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORD (CABO DE REDE), CATEGORIA 6 (CAT 6) UTP, 23 AWG, 4 PARES, EXTENSAO DE 1,50 M					UN	
SINAPI ou Cot. De Mercado		COMPONENTES		UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL								
39606		PATCH CORD (CABO DE REDE), CATEGORIA 6 (CAT 6) UTP, 23 AWG, 4 PARES, EXTENSAO DE 1,50 M		UN	1,00	30,43	30,43	
MÃO DE OBRA								
88264		ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,20	27,85	5,57	
88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,20	21,46	4,29	
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM ORSE (FEVEREIRO/2024) CÓDIGO "11230". PALAVRA CHAVE: "PATCH". OBS.: DEVIDO A FALTA DE PROFISSIONAL QUALIFICADO COMO CABISTA (COMO NA REFERÊNCIA DESCREVE), FOI UTILIZADO UMA MÃO DE OBRA COM SERVIÇO SEMELHANTE.							TOTAL	R\$ 40,29
AMM LOG 005		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINI RACK DE PAREDE COM UNIDADE DE VENTILAÇÃO, COM 12U PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					UN	
SINAPI ou Cot. De Mercado		COMPONENTES		UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL								
COTAÇÃO		MINI RACK DE PAREDE COM UNIDADE DE VENTILAÇÃO, COM 12U PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS		UN	1,00	735,41	735,41	
MÃO DE OBRA								
88264		ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,00	27,85	55,70	
88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,00	21,46	42,92	
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM ORSE (FEVEREIRO/2024) CÓDIGO "8460". PALAVRA CHAVE: " MINI RACK". Obs.: Devido a falta de profissional qualificado como cabista (como na referência descreve), foi utilizado uma mão de obra com serviço semelhante.							TOTAL	R\$ 834,03

	<div>ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS</div> <div>SITE: www.amm.org.br - e-mail: centraldeprojetosamm@gmail.com AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.000-070 - CUIABÁ - MT FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251</div>	<div></div>	<div>Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (SET/2025)</div> <div>BDI22,23%</div>
COORDENAÇÃO DE PROJETOS			
<div>OBRA: LOCAL:</div>	<div>CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL Rua Constantino Giongo, Quadra 06, Lote 02, 846-S, Jardim das Palmeiras, Campos de Julio - MT</div>	<div>DATA: 04/11/2025</div> <div>LEIS SOCIAIS: HORISTA106,58%</div> <div>LEIS SOCIAIS: MENSALISTA65,57%</div>	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / LÓGICA			

COTAÇÃO	MINI RACK DE PAREDE COM UNIDADE DE VENTILAÇÃO, COM 12U PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					UN
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO	
16/01/2025	PLUG MAIS	735,41	07.388.781/0007-78	(65) 3648-5700	GABRIEL	
15/01/2025	YAKAO	662,71	01.426.365/0001-45	(65) 3648-3007	MANOEL	
15/01/2025	MULTISEG	1.274,43	13.554.884/0001-78	(65) 3054-5595	BRUNO	
	VALOR ACATADO MEDIANA	R\$ 735,41				

AMM LOG 006	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCH 24P 10/100/1000					UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
COTAÇÃO	SWITCH 24P 10/100/1000	UN	1,00	959,58	959,58	
MÃO DE OBRA						
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	27,85	111,40	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	23,10	46,20	
TOTAL					R\$ 1.117,18	

**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SEDOP (FEVEREIRO/2024) CÓDIGO "171185".

SWITCH 24P 10/100/1000					UN
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
16/01/2025	REDE LOJA	959,58	48.591.308/0001-85	(65) 3634-6949	RODRIGO
16/01/2025	PLUG MAIS	906,78	07.388.781/0007-78	(65) 3648-5700	GABRIEL
15/01/2025	YAKAO	3.356,30	01.426.365/0001-45	(65) 3648-3007	MANOEL
	VALOR ACATADO MEDIANA	R\$ 959,58			

AMM LOG 007	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VOICE PAINEL 30 POSIÇÕES RJ45, CAT 6.					UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
COTAÇÃO	VOICE PAINEL 30 POSIÇÕES RJ45, CAT 6.	UN	1,00	773,89	773,89	
MÃO DE OBRA						
88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,50	34,12	153,54	
TOTAL					R\$ 927,43	

**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SBC (FEVEREIRO/2024) CÓDIGO "059463".

VOICE PAINEL 30 POSIÇÕES RJ45, CAT 6.					UN
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
10/02/2025	GETHA	935,00	52.978.435/0001-09	(65) 3322-9238	GABRIELLI
16/01/2025	PLUG MAIS	773,89	07.388.781/0007-78	(65) 3648-5700	GABRIEL
16/01/2025	REDE LOJA	385,65	48.591.308/0001-85	(65) 3634-6949	RODRIGO
	VALOR ACATADO MEDIANA	R\$ 773,89			

AMM LOG 008	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL TELEFONICA PABX, CAPACIDADE DE 2 LINHAS E 8 RAMAIS					UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
COTAÇÃO	CENTRAL TELEFONICA PABX, CAPACIDADE DE 2 LINHAS E 8 RAMAIS	UN	1,00	590,43	590,43	
MÃO DE OBRA						
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	27,85	2,78	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	23,10	4,62	
TOTAL					R\$ 597,83	

**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM CPDS (MARÇO/2024) CÓDIGO "69.03.301"

CENTRAL TELEFONICA PABX, CAPACIDADE DE 2 LINHAS E 8 RAMAIS					UN
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
16/01/2025	REDE LOJA	590,43	48.591.308/0001-85	(65) 3634-6949	RODRIGO
29/01/2025	GETHA	225,00	52.978.435/0001-09	(65) 3322-9238	GABRIELLI
16/01/2025	PLUG MAIS	1.952,33	07.388.781/0007-78	(65) 3648-5700	GABRIEL
	VALOR ACATADO MEDIANA	R\$ 590,43			

AMM LOG 009	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUIA DE CABOS HORIZONTAIS FECHADOS					UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
COTAÇÃO	GUIA DE CABOS HORIZONTAIS FECHADOS	UN	1,00	40,11	40,11	
MÃO DE OBRA						
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	27,85	5,57	

		ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS SITE: www.amm.org.br - e-mail: centraldeprojetosamm@gmail.com AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.000-070 - CUIABÁ - MT FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251			 		Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (SET/2025)	
							BDI	22,23%
COORDENAÇÃO DE PROJETOS								
OBRA:		CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL					DATA: 04/11/2025	
LOCAL:		Rua Constanino Giongo, Quadra 06, Lote 02, 846-S, Jardim das Palmeiras, Campos de Julio - MT					LEIS SOCIAIS: HORISTA 106,58%	
							LEIS SOCIAIS: MENSALISTA 65,57%	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / LÓGICA								
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM ORSE (FEVEREIRO/2024) CÓDIGO "520".							TOTAL	R\$ 45,68
COTAÇÃO		GUIA DE CABOS HORIZONTAIS FECHADOS					UN	
DATA		NOME DA EMPRESA FORNECEDORA		VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO	
16/01/2025		PLUG MAIS		40,11	07.388.781/0007-78	(65) 3648-5700	GABRIEL	
15/01/2025		YAKAO		28,91	01.426.365/0001-45	(65) 3648-3007	MANOEL	
16/01/2025		REDE LOJA		142,94	48.591.308/0001-85	(65) 3634-6949	RODRIGO	
		VALOR ACATADO MEDIANA		R\$ 40,11				
AMM LOG 010		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK - 8 TOMADAS 2P+T 10A - 1U					UN	
SINAPI ou Cot. De Mercado		COMPONENTES		UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL								
COTAÇÃO		RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK - 8 TOMADAS 2P+T 10A - 1U		UN	1,00	92,90	92,90	
MÃO DE OBRA								
88264		ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,10	27,85	2,78	
88247		AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,10	23,10	2,31	
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM AGETOP CIVIL (FEVEREIRO/2024) CÓDIGO "072291".							TOTAL	R\$ 97,99
COTAÇÃO		RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK - 8 TOMADAS 2P+T 10A - 1U					UN	
DATA		NOME DA EMPRESA FORNECEDORA		VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO	
16/01/2025		PLUG MAIS		92,90	07.388.781/0007-78	(65) 3648-5700	GABRIEL	
15/01/2025		MULTISEG		92,90	13.554.884/0001-78	(65) 3054-5595	BRUNO	
16/01/2025		REDE LOJA		99,89	48.591.308/0001-85	(65) 3634-6949	RODRIGO	
		VALOR ACATADO MEDIANA		R\$ 92,90				



MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: WHPY7-RMKX6-V8294-AVAUW

Documento assinado com o uso de certificado digital ICP Brasil, no Assinador ONR, pelos seguintes signatários:

Eduardo Rampanelli Tosetto (CPF ***.642.211-**)

Irineu Marcos Parmeggiani (CPF ***.055.780-**)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://assinador.onr.org.br/validate/WHPY7-RMKX6-V8294-AVAUW>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://assinador.onr.org.br/validate>